la Calle 143c #127 d - 28 apartamento 302 de Suba (Bogotá), celebró contrato de 

arrendamiento escrito con el señor Juan Carlos Corniles Saavedra en el año 2018, 

pactándose un canon de arrendamiento por valor de ochocientos mil pesos ($ 800.000.oo) 

mensuales al año, el cual  posteriormente ascendió  al valor  de  ochocientos cinco mil 

pesos ($ 805.000.oo) 

El arrendatario JUAN CARLOS  CORNIALES SAAVEDRA, canceló oportunamente el valor 

del canon de arrendamiento hasta el mes de marzo del 2020,  por lo cual la  señora 

Velásquez Cruz le solicitó la entrega del apartamento desde el mes de marzo de 2020, por